
２０１９年２月吉日 

新高校１年生の保護者様 

春プロ 2019 のご案内 

学志舎 
塾長 山田勝登 

 
拝啓 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より学

志舎の指導方針にご理解ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。お子様は、日々、受験当日に備

えて必死に取り組んでおります。どうぞ、ご安心ください。 
 
２０２４年からの高大接続と大学入試改革に向けて、様々な事柄が具体的に決まって参りました。そ

の骨子は英語試験の４技能化による外部試験の導入（英検や G-TEC など）、現在のセンター試験に変わ

る大学入学共通テスト（仮称）での記述式の導入、推薦・ＡＯ入試での論述力判定など「知識重視の入

試」から知識を統合した「応用力重視」への変更が進んでいます。高校３年生が受験生というのは遠い

過去の話。現在は高校１年生からの知識獲得と運用・活用する学力を身につけるというのは至極当たり

前なのです。それが大学受験ばかりではなく、社会のニーズに応える学習方法になってきているといえ

ます。 

ところで、これから高校生活を始める皆さんは、入学時点ではほぼ同じくらいの成績で並んでいる生

徒の集合です。しかし、１年後、２年後、そして３年後の学力に大きな差がつくのは、高校の最初で好

成績を取れるか否かにかかっています。中学３年間より高校３年間は心理的に非常に短く感じます。ま

た少しの手抜きで友達に差をつけられてしまいます。高校教師は生徒が予復習をしていることを前提で

授業を進めます。ですから、予習すらしていないと学力差は簡単に開きます。 

 

そこで、学志舎では、高校入学前の春休みに、ベストスタートを切るための高校準備の「春期講習」

を開講いたします。高校生として初の講習となる春期講習で、高校生最初の定期試験で上位の成績が取

得できる学力の育成をして参ります。 

つきましては、「春期講習パンフレット」「受講ガイド」をご覧の上、コース確認書を３月８日（金）

までにご提出くださいますようお願いいたします。尚、期限までに受講確認書がご提出された場合にフ

ォローデイ前半が受講できます。 

ご不明な点がございましたら、お気軽にご連絡ください。 

敬具 
記 

春プロ期間：３月２７日～4 月５日 全９日間（3/31 休み） 

フォローデイ：３月２２、２３、２５、２６日 ４月６日 

以上 


